
 W okresie sprawozdawczym tj. od  22 marca  do 29 kwietnia 2008 r. realizowałem 
następujące  zadania :

I. Ustaliłem projekty uchwał Rady będące przedmiotem obrad XXI – dzisiejszej sesji .

II. Ustaliłem sposób wykonania uchwał Rady Miejskiej podjętych w trakcie obrad 
 XX sesji .

W  czasie  obrad  XX  sesji  Rady  Miejskiej  w  Kłodawie,  która  odbyła  się   w  dniu 
20 lutego 2008r. Rada Miejska w Kłodawie podjęła 11 uchwał.
Wszystkie uchwały objęte zostały zakresem nadzoru Wojewody i przesłane do Oddziału Prawnego 
i  Nadzoru  Wielkopolskiego  Urzędu  Wojewódzkiego  w  Koninie,  natomiast  uchwały  objęte 
zakresem  nadzoru  Regionalnej  Izby  Obrachunkowej  przesłane  zostały  do  Regionalnej  Izby 
Obrachunkowej.
Uchwały  przekazane  zostały  do  właściwych  komórek  organizacyjnych  Urzędu  oraz 
zainteresowanym jednostkom organizacyjnym w celu realizacji.

III.W okresie sprawozdawczym wydałem 7 zarządzeń

– Zarządzenie Nr 21/08 z 13 marca 2008 r. w sprawie powołania Punktu Wspierania Rodziny na 
terenie Gminy Kłodawa,

– Zarządzenie Nr 22/08 z  1 kwietnia  2008 r.  zmieniające zarządzenie  Nr 130/05 Burmistrza 
Kłodawy z dnia 15 lutego 2005 r. zmienione zarządzeniem Nr 22/07 Burmistrza Kłodawy z 
dnia  20.07.2007  r.  w  sprawie  powołania  i  organizacji  Gminnego  Zespołu  Zarządzania 
Kryzysowego.,

– Zarządzenie Nr 23/08 z 2 kwietnia 2008 r. w sprawie ogłoszenia wykazu nieruchomości rolnej 
położonej w Janczewach przeznaczonej do wydzierżawienia,

– Zarządzenie Nr 24/08 z 4 kwietnia 2008 r.  w sprawie sprzedaży lokalu mieszkalnego nr 2 
położonego  w  Kłodawie  przy  ul.  Kard.Wyszyńskiego  50  wraz  z  oddaniem  we 
współużytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu,

– Zarządzenie  Nr  25/08  z  4  kwietnia  2008  r.  w  sprawie  sprzedaży  lokali  mieszkalnych 
stanowiących  własność  Gminy Kłodawa wraz  z  oddaniem we współużytkowanie  wieczyste 
ułamkowej części gruntu,

– Zarządzenie  Nr  26/08 z  8  kwietnia  2008  r.  w  sprawie  utworzenia  Gminnego  Centrum 
Zarządzania Kryzysowego,

– Zarządzenie Nr 27/08  z 8 marca 2008 r.  w sprawie przygotowania i zapewnienia działania 
gminnego systemu wczesnego ostrzegania o zagrożeniach oraz gminnego systemu wykrywania 
i alarmowania w Gminie Kłodawa.,

IV. W zakresie zamówień publicznych

W dniu 2 kwietnia 2008 roku ogłoszono przetarg nieograniczony na budowę kanalizacji sanitarnej 
i  deszczowej  na  terenie  miasta  Kłodawa.  Przetarg  budzi  duże  zainteresowanie  ze  strony  firm 
wykonawczych.  W związku z  ich licznymi  pytaniami   dotyczącymi  kwestii  technicznych,  oraz 
mając na uwadze odpowiednie przygotowanie oferty a także wybór jak najkorzystniejszej oferty, 
postanowiono przedłużyć termin składania ofert do dnia 7 maja 2008 roku. 
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V. W zakresie inwestycji

1.Zlecono  opracowanie  projektu  budowlanego  sieci  kanalizacji  sanitarnej,  deszczowej  i 
wodociągowej  dla  terenu  przeznaczonego  pod  zabudowę  mieszkaniową  przy  Al.  1000  –Lecia 
w Kłodawie.    Roboty  projektowe zostały  zlecone  dla  Biura  Projektów i  Usług  Technicznych 
„EKO-PROJEKT”  za  kwotę  12 500  zł  .   Termin  zakończenia  prac  projektowych  ustalono  na 
30.05.2008 r.

2. Trwają końcowe roboty związane z budowę boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół Nr 2. 
Obecnie  wykonuje  się  roboty  polegające  na  układaniu  wierzchniej  nawierzchni  z  trawy 
syntetycznej.

3.   Wykonano opracowanie p.n.  „Analiza  możliwości  utworzenia  Uzdrowiska Kłodawa”.Jest  to 
dokument obejmujący charakterystykę obszaru z uwzględnieniem możliwości rozwoju lecznictwa 
uzdrowiskowego wraz z koncepcją funkcjonalno – przestrzenną,  prognozą finansową, koncepcją 
działań  promocyjnych  oraz  określeniem  możliwości  pozyskania  zewnętrznych  środków 
finansowych  na  realizację  przedsięwzięcia.  Wykonawcą  opracowania  było  Biuro  Urbanistyczne 
z Nowego Sącza za kwotę 54 900 zł .

4.  Rozpoczęto  roboty  przygotowawcze  związane  z  budową  oraz  pozyskaniem  środków 
finansowych  na  budowę  dwóch  boisk  sportowych  o  nawierzchni  z  trawy  syntetycznej  przy 
ul. Cegielnianej. Wykonano już mapę do celów projektowych, obecnie znajdujemy się na etapie 
rozstrzygnięcia postępowania w formie zapytania o cenę na opracowanie projektu budowlanego.   

VI. W zakresie drogownictwa

W dniu w 28.04.2008 r.  w siedzibie  dróg krajowych  w Koninie  odbyło  się  spotkanie  Starosty 
Kolskiego, Burmistrza Kłodawy, Burmistrza Koła i Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Kole 
z  przedstawicielami  Generalnej  Dyrekcji  Dróg  Krajowych  i  Autostrad  Oddział  w  Poznaniu 
reprezentowanej  przez:  dyrektora  Pana  Marka  Napierałę  i  Tadeusza  Łukę  zastępcę  dyrektora 
oddziału d/s zarządzania drogami i mostami.
Spotkanie  dotyczyło  głównie  omówienia  spraw  dotyczących  budowy  obwodnic  dla  miasta 
Kłodawy i Koła, które włączone byłyby do drogi krajowej nr 2.
Dyrektor GDDKiA poinformował, iż w latach 2009-2010  planuje się wykonanie kompleksowej 
modernizacji nawierzchni drogi krajowej nr 2 do granic województwa a do końca bieżącego roku 
muszą  zostać  wykonane  projekty  techniczne.  Po  wykonaniu  zaplanowanych  robót  na  drodze 
krajowej przez najbliższe 15-20 lat nie będą wykonywane żadne prace inwestycyjne oprócz robót w 
zakresie utrzymania.
W związku z tym do końca czerwca gminy Kłodawa i Koło przez których teren przebiega droga 
krajowa winny zwerfikować problemy i dokładnie określić potrzeby, które po rozpatrzeniu przez 
GDDKiA zostałyby uwzględnione w dokumentacjach technicznych.
Na spotkaniu Gmina Kłodawa poruszyła sprawę obwodnicy północ - południe dla miasta Kłodawy, 
której wylot znajdowałby się na wprost skrzyżowania z ul. Łęczycką / działka po byłej stacji CPN /, 
co  skutkowałoby  przeprojektowaniem  istniejących  skrzyżowań.  Istniejący  ciąg  pieszo-jezdny 
z drogi serwisowej zostałby przekształcony w drogę gminną z poszerzoną jezdnią i wybudowaniem 
chodnika  dla  pieszych,  który  zostałby  dalej  poprowadzony  do  najbliższego  wjazdu  do  wsi. 
Powstałaby droga alternatywna do drogi krajowej Nr 2 służąca jako dojazd do stadionu i nowego 
komisariatu. 
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Zaproponowano  skorygowanie  skrzyżowania  z  ul.  Sportową  wraz  z  oznakowaniem  przejścia 
znakami D-6.
Przedstawiciele GDDKiA z Poznania na zaproponowane przez Gminę Kłodawa rozwiązania podjęli 
decyzję o nie budowaniu w roku bieżącym sygnalizacji świetlnej i zmianie lokalizacji chodnika.

VII. Ponadto w okresie sprawozdawczym

1. W zakresie spraw mieszkaniowych

I . S p r a w y   l o k a l o w e
   
 
W  wykonaniu Uchwały Rady Miejskiej w Kłodawie  Nr 125/07 z dnia 28.11.2007r. i Uchwały 
Rady Miejskiej Nr 142/07 z dnia 28 grudnia 2007 roku  w sprawie wyrazenia zgody na sprzedaż 
lokali mieszkalnych stanowiacych własność gminy Kłodawa ,zgodnie z zarządzeniem Burmistrza 
Kłodawy  nr  20/08  z  dnia  13  marca  2008  r.  zostały   sprzedane   na  rzecz  najemców  lokale 
mieszkalne przy nastepuyjących ulicach:
1/ Wł. Kapicy 1/29  wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu. 
wartość  tego  lokalu  została  określona  przez  rzeczoznawcę  majątkowego  na  kwotę  39  490  zł 
i  wartość udziału w gruncie  dla  ustalenia  pierwszej  opłaty przy oddaniu we współużytkowanie 
wieczyste  ułamkowej  części  gruntu   została  określona  na  kwotę  710  zł.  Po  udzielonej  80  % 
bonifikacie cena lokalu wynosiła 7 898 zł + podatek VAT stawka zw. i pierwsza opłata za grunt 
wyniosła 28,40 zł + podatek VAT stawka zw.

2/  J.  Grzymskiego  2/34   wraz  z  oddaniem we współużytkowanie  wieczyste  ułamkowej  części 
gruntu. Wartość tego lokalu została określona przez rzeczoznawce majątkowego na kwotę 43 220 zł 
i  wartość udziału w gruncie  dla  ustalenia  pierwszej  opłaty przy oddaniu we współużytkowanie 
wieczyste  ułamkowej  części  gruntu   została  określona  na  kwotę  720  zł.  Po  udzielonej  80  % 
bonifikacie cena lokalu wynosiła 8 644 zł + podatek VAT stawka zw. i pierwsza opłata za grunt 
wyniosła 28,80 zł + podatek VAT stawka zw.

3/ J. Grzymskiego 2/5  wraz z oddaniem we współużytkowanie wieczyste ułamkowej części gruntu. 
Wartość  tego  lokalu  została  określona przez  rzeczoznawce  majątkowego na kwotę 23 000 zł  i 
wartość  udziału  w  gruncie  dla  ustalenia  pierwszej  opłaty  przy  oddaniu  we  współużytkowanie 
wieczyste  ułamkowej  części  gruntu   została  określona  na  kwotę  380  zł.  Po  udzielonej  80  % 
bonifikacie cena lokalu wynosiła 4 600 zł + podatek VAT stawka zw. i pierwsza opłata za grunt 
wyniosła 15,20 zł + podatek VAT stawka zw.

Przy  udziale  Komisji  Mieszkaniowej  w  ramach  zaspakajana  potrzeb  wspólnoty  samorządowej 
w miesiącu kwietniu przydzieliłem wolny lokal  położony w Kłodawie  przy ul. Aleja 1 go Maja 
6A/10 pięcioosobowej  rodzinie - umieszczonej na gminnej liście przydziału lokali socjalnych na 
rok 2008r  zgodnie z uchwała Nr 355/02 Rady Miejskiej w Kłodawie z dnia 27.08.2002r.w sprawie: 
ustalania zasad wynajmowania lokali wchodzacych w skład mieszkaniowego zasobu gminy , w tym 
zasady i kryteria wynajmowania lokali.
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II. D o d a t k i    m i e s z k a n i o w e

W miesiącu kwietniu wypłacono 245 dodatków mieszkaniowych na kwotę 27. 724,56 zł.

2. W zakresie kontroli wewnętrznej

1.  W  dniu  21.03.2008  r  w  Zarządzie  Budynków  i  Usług  Komunalnych  została  rozpoczęta 
kompleksowa kontrola wewnętrzna dotycząca gospodarki roku 2006. Czynności kontrolne zostały 
zakończone  w  dniu  21  kwietnia  2008r,  w  toku  jest  sporządzenie  protokołu  z  kontroli  oraz 
formułowanie wniosków.

2.  W dniu  31  marca  2008  podinspektor  d/s  kontroli  wewnętrznej  odbyła  szkolenie  z  zakresu 
systemów  i  procedur  kontroli  wewnętrznej  w  jednostkach  sektora  finansów  publicznych, 
prowadzone  w  Centrum  Szkoleniowym  POLBI  w  Warszawie  przez   specjalistę  d/s  kontroli 
kolegium  Regionalnych  Izb  Obrachunkowych.  W  związku  z  otrzymanymi  na  szkoleniu 
wytycznymi, w dniu 10 kwietnia 2008, w Urzędzie Miasta i Gminy Kłodawa, odbyło się szkolenie 
z zakresu systemów i procedur kontroli wewnętrznej w jednostkach sektora finansów publicznych. 
Szkolenie  prowadziła  Magdalena  Bawej-  podinspektor  d/s  kontroli  wewnętrznej,  a  było  ono 
przeznaczone  dla  kierowników  jednostek  organizacyjnych  samorządu  terytorialnego  z  terenu 
Miasta i Gminy Kłodawa.  Podczas szkolenia zapoznano kierowników jednostek ze „Standardami 
kontroli  finansowej  w  jednostkach  sektora  finansów  publicznych”  oraz  „Wytycznymi  do 
samooceny kontroli finansowej w jednostce sektora finansów publicznych” - czyli  dokumentami 
opracowanymi  przez  Ministerstwo Finansów i  ogłoszonymi  w maju  2007.  Dodatkowym celem 
szkolenia  było  przekazanie  dokumentów  pomocnych  przy  tworzeniu  Regulaminu  Kontroli 
Wewnętrznej oraz Instrukcji Kontroli Finansowej danej jednostki.

3.  W dniu  23.04.2008r   została  rozpoczęta  doraźna  kontrola  wewnętrzna  w  Przedszkolu  nr  1 
w Kłodawie dotycząca działalności jednostki oraz zarządzania  jednostką przez Dyrektora- Panią 
Barbarę Bilską. Kontrola została wszczęta na potrzebę wydania oceny pracy Dyrektora Jednostki 
w związku z otrzymanym pismem z dnia 18.04.2008r z Kuratorium Oświaty, z Wydziału Nadzoru 
Pedagogicznego w Koninie. 

3. W zakresie oświaty

Rozporządzeniem  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  11  marca  2008  r.  zmieniającym 
rozporządzenie  w  sprawie  wysokości  minimalnych  stawek  wynagrodzenia  zasadniczego 
nauczycieli,  ogólnych  warunków przyznawania  dodatków do wynagrodzenia  zasadniczego  oraz 
wynagradzania za pracę w dniu wolnym od pracy zostały wprowadzone podwyżki dla nauczycieli. 
Średnia wysokość podwyżki to 190,00 zł na etat. 

Szacunkowy  koszt  wprowadzenia  podwyżek  w  szkołach  na  terenie  Gminy  Kłodawa  wyniesie 
470.000,00 zł. Natomiast dodatkowa kwota subwencji, która została przekazana do gminy z MEN 
na pokrycie kosztów podwyżek to 532.469,00 zł z czego 124.000,00 zł zostało przekazane do szkół 
niepublicznych  w  Korzeczniku  i  Wólce  Czepowej.  Tak  więc  kwota,  którą  należy  dodatkowo 
przeznaczyć na podwyżki z budżetu gminy to ok. 60.000,00 zł.
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VIII. W zakresie spraw samorządowych

1. Szkolenia i spotkania

3 kwietnia zostałem zaproszony przez Zarząd Powiatowy Towarzystwa Samorządowego w Kole na 
Konferencję „Możliwości rozwoju wczesnej edukacji dzieci w wieku od 3 do 10 lat”, która odbyła 
sie  z  udziałem  Minister  Edukacji  Narodowej  –  Pani  Katarzyny  Hall.  Celem  konferencji  było 
przedstawienie  koncepcji  upowszechniania  i  rozwoju  edukacji  dzieci  w wieku od  3  do  10  lat. 
Polska jest  na ostatnim miejscu w Unii  Europejskiej  pod względem upowszechniania  wczesnej 
edukacji dzieci.  

4  kwietnia  odbyło  się  spotkanie  z  Panią  Barbarą  Bilską  –  Dyrektorem  Przedszkola  Nr  1 
w Kłodawie w sprawie dotyczącej niezbędnego remontu obiektu przedszkola w okresie wakacji. 
Remont jest konieczny ze względu na zalecenia Sanepidu.

4 kwietnia w siedzibie Urzędu odbyło się szkolenie z zakresu przygotowania projektów w ramach 
Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki na lata 2007-2013. W trakcie szkolenia zostały omówione 
działania  PO  KL skierowane  do  samorządów  i  ich  instytucji  oraz  organizacji  pozarządowych 
działających  lokalnie.  Słuchacze  poznali  zasady  oceny  wpływające  na  sposób  przygotowania 
wniosku projektowego oraz zasady wdrażania i monitorowania projektów w ramach PO KL. 

7 kwietnia  odbyło  się  spotkanie  z  przedstawicielką  Konińskiej  Izby Gospodarczej  Panią  Anną 
Piaskowską,  która  omówiła  możliwości  działania  w  ramach  Programu  Operacyjnego  Kapitał 
Ludzki.   

7  kwietnia uczestniczyłem  w Konferencji  z  udziałem  przedstawicieli  Komisji  Europejskiej  na 
temat realizacji programu „Jessica”.
Jessica  jest  narzędziem  opcjonalnym  do  programów  operacyjnych.  W  założeniu  ma  wspierać 
zwiększające  się  potrzeby  inwestycyjne  w  miastach  i  ułatwiać  łączenie  pieniędzy  publicznych 
z  prywatnymi  i  z  sektora  bankowego.  Celem  jest  wykorzystanie  innowacyjnych  metod 
finansowania  zrównoważonego  rozwoju  obszarów  miejskich,  poprzez  wykorzystanie  efektu 
“dźwigni”  do  pozyskania  zasobów  prywatnych  i  kredytów  bankowych,  nie  zwiększając  długu 
publicznego.Jessica  daje  możliwość  przekształcenia  grantów  z  programów  operacyjnych  w 
zwrotną, w związku z tym wielokrotną pomoc dla PPP (partenrstwo publiczno-prywatne) i innych 
projektów odnowy i rozwoju miast.

10  kwietnia wspólnie  z  Panem  Wieńczysławem  Oblizajkiem  –  Starostą  Kolskim  i  z  Panem 
Józefem  Stecem  -  Prezesem KHBC  Sp.  z.  o.  o.   w  Straszkowie  uczestniczyłem  w  spotkaniu 
z  Prezesem  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki  Wodnej  Panem 
Przemysławem Gonerą.

10 kwietnia  w siedzibie Urzędu odbyło się szkolenie z zakresu aplikowania o dotacje w ramach 
Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego.  Uczestnicy szkolenia  zostali  zapoznani 
z  zakresu  przygotowania  projektów w ramach  WRPO na  lata  2007-2013.  W trakcie  spotkania 
omówiono działania WRPO skierowane do samorządów i ich instytucji. 

11  kwietnia  uczestniczyłem  w  Walnym  Zgromadzeniu  Konińskiej  Izby  Gospodarczej. 
Przedmiotem  spotkania  było  podsumowanie  roku  i  dyskusja  na  temat  rozwoju  gospodarczego 
Powiatu Kolskiego.
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14 kwietnia odbyłem pierwsze spotkanie ze Starostą Kolskim i Dyrektorem Powiatowego Zarządu 
Dróg w Kole w sprawie budowy obwodnicy Kłodawy .

22  kwietnia uczestniczyłem  jako  przedstawiciel  Gminy  Kłodawa   w  Walnym  Zgromadzeniu 
Związku  Międzygminnego  „Kolski  Region  Komunalny”.  Walne  Zgromadzenie  udzieliło 
absolutorium Zarządowi za rok 2007. 

24  kwietnia odbyło  się  spotkanie  z  Panią  Krystyną  Pawlak  -  Zastępcą  Burmistrza  Łęczycy. 
Przedmiotem  rozmów  był  udział  Gminy  Kłodawa  w  ogólnopolskim  projekcie  edukacyjnym 
dotyczącym zwiększenia zainteresowania młodzieży szkolnej przedmiotami ścisłymi.W projekcie 
który  zaplanowany  jest   na  okres  trzech  lat  wezmą  udział  samorządy  z  pięciu  województw 
(Pomorskie, Kujawsko-Pomorskie, Mazowieckie, Łódzkie, Wielkopolskie- Kłodawa).   

25 kwietnia zostałem zaproszony przez Dyrekcję Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w Kłodawie 
na uroczystość zakończenia roku szkolnego klas maturalnych. 

2. Kultura

Wieczornica

2 kwietnia w 3 rocznicę śmierci  Jana Pawła II Biblioteka Publiczna w Kłodawie zorganizowała 
wieczornicę  zatytułowaną  "Pozwólcie  mi  odejść",  którą  zaprezentowano  w Gminnym  Ośrodku 
Kultury  w  Kłodawie.  Scenariusz  oparty  został  na  fragmentach  ostatniego  rozdziału  książki 
ks.Kard.Stanisława Dziwisza "Świadectwo", przedstawiając ostatnie dni życia Papieża. Dni pełne 
ogromnego cierpienia psychicznego,kiedy nie mógł przemówić do ludzi i bólu fizycznego, który 
znosił  z  wielką  pogodą  ducha  i  cierpliwością.  Sentencją  wieczoru  było  hasło  "Życie  trwa 
wiecznie",do  którego  dążą  wszyscy  wierzący,  nie  tylko  chrześcijanie.  Tekst  przeplatany  był 
nastrojowymi tematycznymi  utworami muzycznymi  i poezją, której autorami byli  zwykli  ludzie, 
piszący  pod  wpływem  silnych  emocji  wywołanych  śmiercią  Ojca  Świętego.
Uzupełnieniem całości był pokaz slajdów wyświetlanych w trakcie trwania utworów muzycznych,
przedstawiający  cierpiącego  Papieża,  jego  niedomaganie  podczas  pielgrzymek,  niemy  krzyk 
w oknie  Bazyliki  Św.  Piotra,  wystawienie  ciała  w Sali  Klementyńskiej  i  ceremonię  pogrzebu. 
Nieodłącznym elementem pokazu były białe gołębie, symbol Ducha Świętego i Pokoju, którego 
Papież był orędownikiem. 

Pokaz Tradycji wielkanocnych

W dniu 10 kwietnia 2008r. w Gminnym Ośrodku Kultury odbył się pokaz tradycji wielkanocnych 
połączony z  degustacją  wielkanocnego  jadła  przygotowanego  przez  rodzinę  twórców ludowych 
Ostrowskich, Tyksińskich i Pawłowskich z Kłodawy.
Na pokazie artystki zaprezentowały jak powstaje „gigantyczna” kilku metrowa palma wielkanocna, 
techniki  malowania  i  zdobienia  pisanek,  opowiadały  o  innych  wielkanocnych  tradycjach.  Na 
stołach  pojawiły  się  baby,  mazurki  i  inne  smakołyki.  Wszystkie  prezentacje  uzupełnił  pokaz 
multimedialny zdjęć z  różnych  działań  artystycznych  rodziny Ostrowskich.  Z Centrum Kultury 
i Sztuki w Koninie p. Elżbieta Barszcz i p.Paweł Hejman podjęli się nakręcenia filmu o twórczości 
i  artystycznych  osiągnięciach  pań  Ostrowskich.  Film  jest  przygotowywany  na  Ogólnopolski 
Konkurs Filmów Amatorskich. 
Sceny  z  pokazu  wielkanocnych  tradycji  zostały  ujęte  kamerą  przez  instruktorów  CKiSz,  będą 
częścią filmu o różnorodnych bogatych pasjach naszych twórców.
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5-cio lecie Kłodawiaków

W dniu 12 kwietnia w sali „Górniczanki” odbyło się uroczyste spotkanie podsumowujące 5-letnią 
działalność  zespołu  i  kapeli  Kłodawiacy.  Uroczystość  odbyła  się  z  inicjatywy  jubilatów, 
z pomocą organizacyjną GOK, sponsorów i Kłodawskiego Towarzystwa Gospodarczego. Na ręce 
szefów zespołu  państwa Felicji  i  Stanisława  Pawlaków życzenia  i  gratulacje  zespołowi  złożyli 
p. J. Kujawińska dyrektor CKiSz w Koninie - list wręczył obecny na spotkaniu instruktor CKiSz 
Krystian  Weber,  Starosta  Kolski  -  życzenia  przekazała  p.  Anna  Pajor  –  kierownik  wydziału 
Oświaty i Kultury Starostwa Powiatowego w Kole, Przewodnicząca Rady Miejskiej w Kłodawie, 
Burmistrz  Kłodawy,  dyrektorzy  szkół,  przedstawiciele  innych  zespołów,  wszyscy  zgromadzeni 
goście i sponsorzy.
Dyrektor  GOK  p.  Ewa  Ochędalska  przedstawiła  krótką,  ale  bogatą  historię  „Kłodawiaków”, 
przybliżając  zebranym informację o występach i  osiągnięciach zespołu w środowisku lokalnym 
i  ponadlokalnym.  Spotkanie  uświetniły artystyczną  prezentacją  dzieci  z  ZS nr.  1 w Kłodawie , 
z  GOK Kłodawa oraz sami jubilaci brawurowym występem.

Regionalny Przegląd Zespołów Tanecznych o Lampkę Solną

Już  po  raz  siódmy odbył  się  w Kłodawskim Ośrodku  Kultury  Regionalny  Przegląd  Zespołów 
Tanecznych  o  Lampkę  Solną.  Impreza,  której  organizatorami  byli  Centrum  Kultury  i  Sztuki 
w  Koninie,  Gminny  Ośrodka  Kultury  w  Kłodawie  cieszy  się  niesłabnącym  powodzeniem 
w środowisku tancerzy.  W tegorocznej  edycji  przeglądu wzięło udział  28 zespołów tanecznych 
tj. (ok. 600 uczestników). Uczestnicy w kategoriach – tańce ludowe i inne formy tańca walczyli 
o  Grand  Prix  festiwalu  i  inne  liczne  nagrody  ufundowane  przez  CKiS  w  Koninie,  Starostwo 
Powiatowe w Kole, Burmistrza Kłodawy i licznych sponsorów.

Burmistrz Kłodawy

     Józef Chudy




